CÂMARA MU N ICI PAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA
Recebido em
Protocolo n°

SECRETARIA

PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAUtQ

INDICAÇÃO N° 99/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Laqua

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOiA
INDICAÇÃO

Encaminhe-se ao Executivo
Lindóia, __ I£jo)%

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, para que realize a instalação de uma Academia

ao ar livre no "Loteamento Parque Aquático Lindóia I” em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo reiterar a indicação 167/2017 e atender os

anseios dos munícipes que residem no local supracitado de terem acesso a um local que estimule a

prática de esporte, bem como de lazer para jovens e adultos.

Importante destacar que o referido bairro teve suas ruas recentemente denominadas,

tornando-o apto a receber todas as melhorias outrora prometidas.

Insta salientar, que as academias ao ar livre proporcionam, ainda, integração e

convívio social, aumentando a autoestima e a autoconfiança de seus utilizadores, gerando assim

maior autonomia na realização das atividades da vida diária.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da proposição por se tratar de um

assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2018.

fmbêrto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Jod
Benedito Orlando Granconato Júnior

Vereador 1o Secretário

Ademir Domingós do Couto
Vereador Vice Presidente

BRUNO FISCHER TARDELLI
Presidente daCâmara

Marcëlo BuenoLoiola
Vereador 2o Secretário

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
po ivo r 46Q^ Jard im  Estância Lindóia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP-

3898-1125 / 38 98-205 2^E-mail: a tend im ento@ cam aralindoia IspTgov.br

mailto:atendimento@camaralindoiaIspTgov.br